



**PEDIDO DE COTAÇÃO Nº 03/2024- CIT-TCE**

1. Solicitamos apresentar proposta para os serviços de pintura, textura, emassamento, forro, retirada e colocação de drywall, instalações elétricas, remoção e colocação de esquadrias para diversos setores, Junto ao Tribunal de Contas do Estado -TCE/RN, conforme especificações, quantitativos constantes abaixo e desenho em anexo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
<b>01</b>	<b>SALA DE SEGURANÇA</b>				
0101	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR JÁ EXISTENTE.	M²	67,34		
0102	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. NA COR JÁ EXISTENTE.	M²	16,81		
0103	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M²	6,73		
0104	KIT DE PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CONFORME PADRÃO JÁ EXISTENTE	UNID.	1,00		

0105	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CONFORME PADRÃO JÁ EXISTENTE	UNID.	1,00		
0106	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	M²	3,15		
0107	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS.	M²	2,81		
0108	FECHADURA DIGITAL FR220 POR SENHA E BIOMETRIA INTELBRAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,00		
0109	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 4 DEMÃOS.	M²	3,61		
<b>SUBTOTAL</b>					<b>0,00</b>
<b>02</b>	<b>AUDITORIO</b>				
0201	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR JÁ EXISTENTE.	M²	37,05		
0202	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M²	3,71		
<b>SUBTOTAL</b>					<b>0,00</b>
<b>03</b>	<b>FACHADA E ESTACIONAMENTO</b>				
0301	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. NA COR JÁ EXISTENTE.	M²	892,19		
0302	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. NA COR JÁ EXISTENTE.	M²	89,22		

0303	DEMOLIÇÃO DE TEXTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	89,22		
0304	CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO	M	4,00		
<b>SUBTOTAL</b>					<b>0,00</b>
<b>04</b>	<b>8 ANDAR</b>				
0401	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR JÁ EXISTENTE.	M²	314,37		
0402	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. NA COR JÁ EXISTENTE.	M²	23,88		
0403	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M²	62,87		
0404	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS	M²	5,63		
0405	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	8,43		
0406	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS.	M²	0,45		
0407	RELOCAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS E DADOS	UNID.	6,00		
<b>SUBTOTAL</b>					<b>0,00</b>
<b>05</b>	<b>7 ANDAR</b>				
0501	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR JÁ EXISTENTE.	M²	73,27		
0502	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M²	7,33		
0503	DEMOLIÇÃO DE MASSA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	7,33		
<b>SUBTOTAL</b>					<b>0,00</b>
<b>06</b>	<b>ALMOXARIFADO</b>				

0601	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. NA COR JÁ EXISTENTE.	M²	48,24		
0602	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M²	8,39		
0603	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE TINTA À BASE DE RESINA EPÓXI	M²	83,90		
0604	DIVISORIA (N2) PAINEL/VIDRO - PAINEL MSO/COMEIA E=35MM - PERFIS SIMPLES ALUMINIO ANOD NAT - COLOCADA	M²	16,89		
0605	VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UNID.	1,00		
0606	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	16,89		
<b>SUBTOTAL</b>					<b>0,00</b>
<b>07</b>	<b>SUBESTAÇÃO</b>				
0701	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR JÁ EXISTENTE.	M²	18,29		
<b>SUBTOTAL</b>					<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>0,00</b>

**Importa a presente proposta em R\$. (                      por extenso                      )**

2. A empresa deverá cotar somente produto (s) e serviço (s) que atenda (m) integralmente às características mínimas solicitadas;
3. A proposta deverá ser apresentada com as quantidades, preço unitário e total, em moeda nacional, **já consideradas as despesas com tributos, fretes e demais custos que incidam direta ou indiretamente na aquisição, conforme quadro acima.**
4. Importa a presente proposta em R\$ 00,00 (valor por extenso).
5. Na elaboração de sua proposta comercial o fornecedor deverá especificar, em relação ao serviço/material:
  - a) Valor unitário e valor total
  - b) O prazo de entrega
  - c) O prazo de garantia
  - d) **Enviar proposta em papel timbrado e assinado pelo representante da empresa**

- e) Acusar recebimento da proposta
6. Quaisquer outras informações, através do fone-fax 3642-7365 ou no endereço da Sede do Tribunal Av. Getúlio Vargas, 690 – Petrópolis – Natal/RN.

Natal, Março de 2024.

Atenciosamente,

**Simone Rodrigues de Moraes**  
*Coordenadora CIT – TCE/RN*  
*Mat. 9.856-6*



# HG Construções Ltda.

Rua Tatuí, SI 04, Bairro Potengi, Conjunto Santarém - Natal/RN

CEP 59.124-400

CNPJ: 32.528.956/0001-57

☎(84) 98722-4686

✉ hugogomes914@gmail.com

## EDIFICAÇÃO DE USO PÚBLICO

Aos cuidados do (a): Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte  
Data de emissão da proposta: 19/03/2024

### 01 INFORMAÇÕES INICIAIS

Proposta referente a substituição de 2 portas, 1 delas completa e caixa de porta, dobradiça, fechadura e alisar., substituição de outra porta, e pintura de outra porta no pavimento térreo, além disso, pintura de todo o hall de circulação e sala, e pintura de parte do auditório, fachada, estacionamento, 7° e 8° andares, almoxarifado e subestação

### 02 OBSERVAÇÕES

- O valor total poderá variar de acordo com a quantidade das atividades a serem executadas.
- Os serviços fora do escopo que porventura surgirem após o aceite de nossa proposta será cobrado à parte.
- O prazo da realização dos serviços será de 20 dias úteis
- Nossos valores completam a locação de equipamentos, ferramentas, bem como os insumos necessários.
- É de nossa responsabilidade o deslocamento da equipe até o local da obra, como também alimentação e obrigações trabalhistas se assim for necessário, mediante complexibilidade da obra.
- Os preços descritos nessa proposta têm validade de 60 dias após a data de sua emissão.

### 03 PLANILHA DE APRESENTAÇÃO DE SERVIÇO

Obra: PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS

Mês de referência: AGOS-23

Local: AV. GETÚLIO VARGAS, PETRÓPOLIS - NATAL/RN

Data: MAR-24

Item	Descrição	Unid	Quant	P. Unitário	Preço Total
<b>01</b>	<b>SALA DE SEGURANÇA</b>				
0101	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EMPAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO GELO.	M²	67,34	R\$ 12,14	R\$817,50
0102	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO NEVE.	M²	16,81	R\$ 12,14	R\$ 204,10
0103	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M²	6,73	R\$ 9,22	R\$ 62,05
0104	KIT DE PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA(LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CONFORME PADRÃO JÁ EXISTENTE	UNID.	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
0105	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CONFORME PADRÃO JÁ EXISTENTE	UNID.	1,00	R\$1.179,14	R\$ 1179,14
0106	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	M²	3,15	R\$ 15,00	R\$ 47,25
0107	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS.	M²	2,81	R\$ 50,00	R\$ 140,50
0108	FECHADURA DIGITAL FR220 POR SENHA E BIOMETRIA INTELBRAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,00	R\$ 1300,00	R\$ 1300,00
0109	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 4 DEMÃOS. NA COR JÁ EXISTENTE.	M²	3,61	R\$ 50,00	R\$ 180,50
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>4.831,05</b>

<b>02</b>	<b>AUDITÓRIO</b>				
0201	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EMPAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO GELO.	M <sup>2</sup>	37,05	R\$ 12,14	R\$ 449,80
0202	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M <sup>2</sup>	3,71	R\$ 9,22	R\$ 34,20
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>484,05</b>
<b>03</b>	<b>FACHADA E ESTACIONAMENTO</b>				
0301	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. NA COR PALHA.	M <sup>2</sup>	892,19	R\$ 12,14	R\$10.831,18
0302	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. NA COR PALHA.	M <sup>2</sup>	89,22	R\$ 18,22	R\$ 1625,60
0303	DEMOLIÇÃO DE TEXTURA, DE FORMAMANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M <sup>2</sup>	89,22	R\$ 9,22	R\$822,63
0304	CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO	M	4,00	R\$ 39,22	R\$156,88
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>13.436,29</b>
<b>04</b>	<b>8 ANDAR</b>				
0401	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EMPAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO GELO.	M <sup>2</sup>	314,37	R\$ 12,14	R\$ 3816,45
0402	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO NEVE.	M <sup>2</sup>	23,88	R\$ 13,14	R\$ 313,80
0403	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M <sup>2</sup>	62,87	R\$ 9,22	R\$ 579,65
0404	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS	M <sup>2</sup>	5,63	R\$ 50,14	R\$ 282,30
0405	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO	M <sup>2</sup>	8,43	R\$ 9,22	R\$ 77,72
0406	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS.	M <sup>2</sup>	0,45	R\$ 179,22	R\$ 80,65
0407	RELOCAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS E DADOS	UNID.	6,00	R\$ 39,22	R\$ 235,33
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>5.385,90</b>
<b>05</b>	<b>7 ANDAR</b>				
0501	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EMPAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO GELO.	M <sup>2</sup>	73,27	R\$ 12,14	R\$ 889,50
0502	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M <sup>2</sup>	7,33	R\$ 9,22	R\$ 67,60



0503	DEMOLIÇÃO DE MASSA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	7,33	R\$ 6,22	R\$ 45,59
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>1.002,70</b>
<b>06</b>	<b>ALMOXARIFADO</b>				
0601	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO NEVE.	M²	48,24	R\$ 15,14	R\$ 730,35
0602	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M²	8,39	R\$ 9,22	R\$ 77,35
0603	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE TINTA À BASE DE RESINA EPÓXI. NA COR BRANCO GELO	M²	83,90	R\$ 29,22	R\$ 2451,55
0604	DIVISÓRIA (N2) PAINEL/VIDRO - PAINEL MSO/COMEIA E=35MM - PERFIS SIMPLES ALUMINIO ANOD NAT - COLOCADA	M²	16,89	R\$ 159,22	R\$2.689,22
0605	VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UNID.	1,00	R\$ 995,22	R\$ 995,22
0606	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	16,89	R\$ 9,22	R\$ 155,72
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>7.099,41</b>
<b>07</b>	<b>SUBESTAÇÃO</b>				
0701	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EMPAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO GELO.	M²	18,29	R\$ 12,14	R\$ 220,22
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>220,22</b>

<b>SUB-TOTAL GERAL</b>	<b>32.459,60</b>
<b>BDI</b>	<b>19%</b>
<b>TOTAL</b>	<b>38.626,95</b>

**Valor Total da Obra**

**R\$ 38.626,95**

**HG Construções Ltda.**

Hugo Gomes da Silva – Engenheiro Civil  
CREA/RN -

Natal, 19 de março de 2024.



**ATLAS TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA**  
**41.399.608/00001-18**  
**RUA JOÃO TAVARES CABRAL, 100 - CENTRO - VERA CRUZ/RN**  
**Alexqueiroz2002@hotmail.com**

**OBJETO:** EXECUÇÃO DE SERVIÇOS NA SALA DE SEGURANÇA, 8º ANDAR, 7º ANDAR E ALMOXARIFADO NA SEDE DO TCE/RN.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
<b>01 SALA DE SEGURANÇA</b>					
0101	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO GELO.	M²	67,34	9,33	628,28
0102	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO NEVE.	M²	16,81	11,54	193,99
0103	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M²	6,73	10,14	68,24
0104	KIT DE PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CONFORME PADRÃO JÁ EXISTENTE	UNID.	1,00	902,91	902,91
0105	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CONFORME PADRÃO JÁ EXISTENTE	UNID.	1,00	840,1	840,10
0106	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	M²	3,15	9,02	28,41
0107	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS.	M²	2,81	18,24	51,25
0108	FECHADURA DIGITAL FR220 POR SENHA E BIOMETRIA INTELBRAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,00	1577,47	1577,47
0109	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 4 DEMÃOS. NA COR JÁ EXISTENTE.	M²	3,61	23,67	85,45
<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 4.376,11</b>
<b>02 AUDITORIO</b>					
0201	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO GELO.	M²	37,05	9,33	345,68
0202	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M²	3,71	10,14	37,62
<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 383,30</b>
<b>03 FACHADA E ESTACIONAMENTO</b>					
0301	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. NA COR PALHA.	M²	892,19	22,20	19806,62
0302	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. NA COR PALHA.	M²	89,22	11,63	1037,63
0303	DEMOLIÇÃO DE TEXTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	89,22	10,72	956,44
0304	CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO	M	4,00	62,86	251,44
<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 22.052,13</b>
<b>04 8 ANDAR</b>					
0401	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO GELO.	M²	314,37	9,33	2933,07

0402	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO NEVE.	M²	23,88	11,54	275,58
0403	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M²	62,87	10,14	637,50
0404	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS	M²	5,63	47,61	268,04
0405	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	8,43	8,14	68,62
0406	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS.	M²	0,45	115,68	52,06
0407	RELOCAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS E DADOS	UNID.	6,00	111,75	670,50
<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 4.905,37</b>
<b>05</b>	<b>7 ANDAR</b>				
0501	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO GELO.	M²	73,27	9,33	683,61
0502	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M²	7,33	10,14	74,33
0503	DEMOLIÇÃO DE MASSA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	7,33	10,72	78,58
<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 836,51</b>
<b>06</b>	<b>ALMOXARIFADO</b>				
0601	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO NEVE.	M²	48,24	11,54	556,69
0602	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M²	8,39	10,14	85,07
0603	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE TINTA À BASE DE RESINA EPÓXI. NA COR BRANCO GELO	M²	83,90	57,73	4843,55
0604	DIVISORIA (N2) PAINEL/VIDRO - PAINEL MSO/COMEIA E=35MM - PERFIS SIMPLES ALUMINIO ANOD NAT - COLOCADA	M²	16,89	143,91	2430,64
0605	VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UNID.	1,00	346,87	346,87
0606	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	16,89	8,14	137,48
<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 8.400,31</b>
<b>07</b>	<b>SUBESTAÇÃO</b>				
0701	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. NA COR BRANCO GELO.	M²	18,29	9,33	170,65
<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 170,65</b>
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 41.124,36</b>

**VALOR TOTAL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** R\$41.124,36 (QUARENTA E UM MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 30 (TRINTA) DIAS.

**BDI e ENCARGOS SOCIAIS:** INCLUSOS NA PROPOSTA.

Natal, 20/03/2024.

**Alex Queiroz Dias de Oliveira**  
Sócio-Diretor  
**ATLAS TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA**



**PESQUISA DE PREÇOS**

**ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA - TCE/RN**

**FORNECEDORES PESQUISADOS**

**FORNECEDOR 1: HG Construções Ltda – CNJP: 32.528.956/0001-57**

Endereço: R. Tatuí, Sl 04, Bairro Potengi, Conjunto Santarém - Natal/RN

E-mail: [hugogomes914@gmail.com](mailto:hugogomes914@gmail.com) – Fone: (84) 98722-4686

**FORNECEDOR 2: GI Construções e Serviços - CNPJ: 20.646.126/0001-45**

Endereço: R. Dr. Milton Santos, nº 1915 – Lagos Nova - Natal/RN

E-mail: [giconstrucoeseservicos@outlook.com](mailto:giconstrucoeseservicos@outlook.com)

Fone: (84) 3322-2650 – 98819-6076

**FORNECEDOR 3: ATLAS TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA – CNPJ: 41.399.608/0001-18**

Endereço: Rua João Tavares Cabral, nº 100, Centro, Vera Cruz/RN

E-mail: [alexqueiroz2002@hotmail.com](mailto:alexqueiroz2002@hotmail.com)

Item	Descrição do Serviço	QUANT.	Fornecedor 1 Preço R\$	Fornecedor 2 Preço R\$	Fornecedor 3 Preço R\$
1	Contratação de empresa especializada, para realização de serviços comuns de engenharia conforme o Termo de Referência em anexo.	01	R\$ 38.626,95	R\$ 38.756,85	R\$ 41.124,36
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 38.626,95</b>	<b>R\$ 38.756,85</b>	<b>R\$ 41.124,36</b>

**Nestas condições, indicamos a empresa HG CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 32.528.956/0001-57, que ofereceu a proposta mais vantajosa no valor de R\$ 38.626,95 (Trinta e oito mil, seiscientos e vinte e seis reais e noventa e cinco centavos).**

Simone Rodrigue de Morais  
Coordenadora CIT-TCE/RN  
Mat. 9856-6